
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Don Lorenzo Milani” 
Codice Meccanografico: FIIC81600A 

 

 

 

VIA MONTESSORI, 5 – 50033  FIRENZUOLA FI -  C. F. 83000980488– COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFMSV5 

TEL. 055 819025   FAX 055 0540343 -  E-MAIL: comprensivofirenzuola@gmail.com - PEO: fiic81600a@istruzione.gov.it  

PEC: fiic81600a@pec.istruzione.it - SITO WEB:  http://www.comprensivofirenzuola.edu.it/  
 

 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia diCOVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-167 
 CUP: B29J21006270006 
   

 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di COLLAUDATORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 
e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 
sotto della soglia comunitaria; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

mailto:comprensivofirenzuola@gmail.com
mailto:fiic81600a@istruzione.gov.it
mailto:fiic81600a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofirenzuola.edu.it/
http://www.comprensivofirenzuola.edu.it/




  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Don Lorenzo Milani” 
Codice Meccanografico: FIIC81600A 

 

 

 

VIA MONTESSORI, 5 – 50033  FIRENZUOLA FI -  C. F. 83000980488– COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFMSV5 

TEL. 055 819025   FAX 055 0540343 -  E-MAIL: comprensivofirenzuola@gmail.com - PEO: fiic81600a@istruzione.gov.it  

PEC: fiic81600a@pec.istruzione.it - SITO WEB:  http://www.comprensivofirenzuola.edu.it/  

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 21/11/2019 con la quale sono state approvate le 
modifiche al  P.T.O.F.  per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 
del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 
del 15.04.2016; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless nelle scuole. 

VISTA  la nota Prot. AOODGEFID\0040055 del 14/10/2021 autorizzativa del progetto in oggetto; 
VISTO  la dichiarazione di assenza di professionalità interne prot. n° 625 del 14/02/2022. 
VISTO l’avviso pubblico prot. N. 641 del 15/02/2022 con il quale si avviava la procedura di selezione 

comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la seguenti figura professionale 
esterna di esperto Collaudatore nel campo della verifica e della certificazione delle reti 
complesse cablate o Wireless; 

VISTA l’istanza di partecipazione pervenuta dall’esperto Scilla CIOFINI; 
VISTE le competenze possedute dall’esperto Scilla CIOFINI deducibili dal CV essere congrue e 

coerenti con le finalità dell’incarico; 
PRESO ATTO  della dichiarazione presentata dall’esperto Scilla CIOFINI in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative, 
 

DECRETA  
Art. 1   
Si conferisce dall’esperto Scilla CIOFINI, C.F.:  CFNSLL64C43D612S l’incarico di COLLAUDATORE. 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n° 9 ore da svolgere secondo le modalità e le tempistiche ritenute 
opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

 
Art. 3 
La retribuzione prevista è di 50,00 euro/ora  comprensivi di IVA e al netto delle sole ritenute 
obbligatoriamente a carico del committente. 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

mailto:comprensivofirenzuola@gmail.com
mailto:fiic81600a@istruzione.gov.it
mailto:fiic81600a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofirenzuola.edu.it/
http://www.comprensivofirenzuola.edu.it/


  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Don Lorenzo Milani” 
Codice Meccanografico: FIIC81600A 

 

 

 

VIA MONTESSORI, 5 – 50033  FIRENZUOLA FI -  C. F. 83000980488– COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFMSV5 

TEL. 055 819025   FAX 055 0540343 -  E-MAIL: comprensivofirenzuola@gmail.com - PEO: fiic81600a@istruzione.gov.it  

PEC: fiic81600a@pec.istruzione.it - SITO WEB:  http://www.comprensivofirenzuola.edu.it/  

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
- Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA referenti dell’Istituto per verificare i 

documenti relativi alla consegna dei beni nonché la corrispondenza tra la fornitura e gli adeguamenti 
eseguiti rispetto al progetto specifico in possesso dell’Istituto. 

- Provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico 
e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici). 

- Redigere i verbali di collaudo e quanto di pertinenza. 
- Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte le 

problematiche relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero 
sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie 
al buon andamento delle attività. 
 

 
     

IL RUP – Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                Marco Menicatti 

mailto:comprensivofirenzuola@gmail.com
mailto:fiic81600a@istruzione.gov.it
mailto:fiic81600a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofirenzuola.edu.it/
http://www.comprensivofirenzuola.edu.it/

